Prefeitura Municipal de Guará
Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

fls. 121

EDITAL Nº 033, DE 02 DE ABRIL DE 2019

OBJETO: RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 024/19, REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 017/19, PROCESSO 043/19, COMO ESPECIFICA.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA, Prefeito em exercício do Município de
Guará, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de interessados e fins de direito, a

retificação do edital nº 024 de 20 de março de 2019, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de propaganda volante e locação de equipamento
de som, para retificar o Anexo I – Especificações do Objeto, fazendo consignar
inserindo o seguinte:

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM SERVIÇOS UNI
D

QUANT
.

1 PROPAGANDA VOLANTE VINCULADA EM CARRO EQUIPADO
-Carro devidamente equipado com som nas partes laterais, frontais e traseiro,
com no mínimo 1000 w Rms de potência com 3 vias de freqüência.
-Carro em perfeito estado de mecânica, funilaria .
-Condutor do veículo com experiência comprovada no ramo de atividade objeto
desta licitação, devendo comprovar pela CNH que exerce atividade
remunerada.
-Ter um veículo de reserva para eventuais imprevistos  com as mesmas
características técnicas do veículo contratado.
-Possuir estúdio de som para produção e gravação dos “Spots” a serem
veiculados.

 HR 3.650

2 SERVIÇO - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM
-Equipamentos com a potência e qualidade necessárias para realização da
diversidade de eventos a serem realizados.
-Técnico de som com experiência necessária comprovada para a operação dos
equipamentos. Poderá ser comprovado por declaração assinada e reconhecido
firma.

- A CONTRATADA não poderá subcontratar os serviços objeto desta licitação.

 HR 1.720

Características e quantitativo dos equipamentos mínimos a serem utilizados

01 mesa de som 16 canais
01 equalizador 31 bandas
02 microfones sem fio
02 microfones com fio
02 caixas de som de graves
02 caixas trivias
02 retornos

Prefeitura Municipal de Guará
Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

fls. 122

EDITAL Nº 033, DE 02 DE ABRIL DE 2019

02 modulo de potência de 2.000 watts de potência real (RMS)
01 potência de 3.000 watts (RMS)
01 potência de 1.000 watts (RMS)
01 notebook para execução musical

04 – DA REABERTURA DA SESSÃO

Fica reaberto o prazo da data limite para entrega dos envelopes
“Documentos”  e “Propostas”  para o dia 15.04.19, às 15h00min.

O presente Edital será fixado no quadro de avisos desta Prefeitura
Municipal, bem como seu resumo publicado no D.O Estado e Município, como também
no site da Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, aos 02 de abril de 2019.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exercício

Registrado, publicado e arquivado no Serviço de Licitações, data supra.

JANAINA APARECIDA ANDREO ABBOUD
Técnico em Licitações